АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОНОЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(ПРОЕКТ)

..2019г.                                       с. Сухоной                                            № ___-П

	Об установлении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Сухонойского сельсовета Уярского района

	В связи с вступлением в силу с 01.10.2019г. изменений, внесенных Федеральным законом от 01.05.2019 № 71-ФЗ в Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в части планирования закупочной деятельности, утратившей силу признается статья 21 Федерального закона № 44-ФЗ, на основании новой редакции статьи 16 Федерального закона № 44-ФЗ, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг», руководствуясь Уставом Сухонойского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Сухонойского сельсовета Уярского района согласно приложению.
2. Постановление администрации Сухонойского сельсовета Уярского района от 20.06.2014г. № 27-П «Об установлении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Сухонойского сельсовета», считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и на официальном сайте администрации Сухонойского сельсовета adminsuhonoy.ru, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Глава Сухонойского сельсовета                                                 П.М. Емельянов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению администрации Сухонойского сельсовета Уярского района
от «___»_______2019г. №___-П

Порядок формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Сухонойского сельсовета Уярского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 01.05.2019 N 71-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» и устанавливает правила формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Сухонойского сельсовета Уярского района.
2. План-график формируется в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета поселения и утверждается в течение десяти рабочих дней после доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации следующими заказчиками:
- муниципальными заказчиками, действующими от имени администрации Сухонойского сельсовета Уярского района (далее - муниципальные заказчики).
3. Планы-графики закупок формируются заказчиками, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, на срок, соответствующий сроку действия муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
В планы-графики включается с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы-графики закупок на весь срок планируемых закупок.
4. В план-график закупок включается:
4.1. идентификационные коды закупок, определенные в соответствии со статьей 23 настоящего Федерального закона;
4.2. наименование объекта и (или) наименования объектов закупок;
4.3. объем финансового обеспечения для осуществления закупок;
4.4. сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок;
4.5. информация об обязательном общественном обсуждении закупок товара, работы или услуги в соответствии со статьей 20 настоящего Федерального закона;
4.6. иная информация, определенная порядком, предусмотренным пунктом 2 части 3 настоящей статьи.
5. Планы-графики подлежат изменению при необходимости:
5.1. приведения их в соответствие в связи с изменением требований к закупаемым заказчиками товарам, работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов
5.2. изменение объема и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ, услуг, выявленные в результате подготовки к осуществлению закупки, вследствие чего поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с начальной (максимальной) ценой контракта, предусмотренной планом-графиком закупок, становится невозможной;
5.3. изменение планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса, срока исполнения контракта;
5.4. приведения их в соответствие в связи с изменением доведенного до заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств;
5.5. реализации решения, принятого заказчиком по итогам обязательного общественного обсуждения закупки;
5.6. использования экономии, полученной при осуществлении закупки;
5.7. отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком закупок;
5.8. выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
5.9. возникновение обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана-графика закупок было невозможно;
5.10. в иных случаях.
Внесение изменений в план-график может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" - не позднее чем за один день до дня заключения контракта.
Не допускаются размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупки, документации об осуществлении закупки, направление приглашений принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, если такие извещения, документация, приглашения содержат информацию, не соответствующую информации, указанной в планах-графиках.
6. В случае если определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется уполномоченным органом или уполномоченным учреждением, определенными решениями о создании такого органа, учреждения или решениями о наделении их полномочиями в соответствии со статьей 26 Федерального закона, то формирование планов-графиков закупок осуществляется с учетом порядка взаимодействия заказчиков с уполномоченным органом, уполномоченным учреждением.
Заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ведут планы-графики закупок в соответствии с положениями Федерального закона и настоящего Порядка.
[bookmark: Par71]7. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Федерального закона внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона – в день заключения контракта.